

KONTIOLAHTI

Loistavat ulkoilureitit kutsuvat luontoseikkailuun

SIVU 3

**Kontiolahti-
päivät ja muut
tapahtumat
levittäytyvät
koko kuntaan**

SIVUT 5-7

**Kunta- ja
aluevaaleissa
äänestämällä
vaikutat paikallisiin
asioihin**

SIVUT 8-9

**Rakentamislain
muutos toi
vastuuta ja
helpotuksia**

SIVU 10

PÄÄTOIMITTAJA: Noora Alanko

TAITTO: Grano Oy

PAINO: PunaMusta Oy Joensuu

JAKELU: SSM Itä-Suomi Oy, 7 923 kpl

OSOITELÄHDE: Väestötietojärjestelmä/
Digi- ja väestötietovirasto. Tietoja ei ole
luovutettu kirjeen lähettäjän haltuun

JUTUT: Kontiolahden kunnan lehtitiimi

KUVAT: Kansi Lauri Kontkanen

s. 2, 3, 5, 6, 8 Noora Alanko

s. 3 Salama Visual

s. 4 Petri Raatikainen

s. 10 Kaas Graphics

s. 11 Esko Lehto ja Niina Vatanen

s. 12 Erika Palo



KOLUMNI

Vastuullista liikkumisen edistämistä

Vanha sanonta ”mitä isot edellä, sitä pienet perässä” pitää usein vieläkin paikkansa: lapset ja nuoret ottavat mallia isommistaan niin käyttäytymiseen, liikkumiseen kuin elämänsenteeeseensa. Kun asiaa hieman omassa mielessään pohtii, saattaa tulla sellainen oivallus, että me aikuiset olemme vastuussa hyvän esimerkin näyttämisestä.

Vastuullisuudesta on tullut trendisana ja käsite, joka voi pitää sisällään aivan kaikkea maan ja taivaan välillä. Kunnan toiminnassa vastuullisuus tarkoittaa vastuuta toimintojen vaikutuksista ympäröivään yhteiskuntaan eli kunnan asukkaisiin, sidosryhmiin ja ympäristöön. Yksilön vastuullisuus puolestaan tarkoittaa sitä, että pohtii omaa käytöstään ja sen vaikutuksia muihin ja tekee sen minkä lupaa.

Yksi kunnan vastuulla oleva asia on kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen. Hallitus pitää liikunnan edistämistä keskeisenä keinona väestön hyvinvoinnille ja terveydelle. Liikunnallinen elämäntapa tukee monien sairauksien ehkäisyä, hoitoa ja kuntoutusta. Liikunnan hyödyt liittyvät erityisesti lihavuuden, sydän- ja verisuonisairauksien, tyypin 2 diabeteksen, tuki- ja liikuntaelinsairauksien, masennuksen, useiden syöpämuotojen ja muistisairauksien ehkäisyyn ja hoitoon.

Tänä keväänä olemme halunneet edistää erityisesti nuorten liikkumista koulujen MOVE-hankeella ja perheiden hyvinvointia kerran kuukaudessa järjestetyllä perheiden Liikuntalauantai tapahtumalla. Tammikuussa touhuttiin Kylmäojan koululla, helmikuussa oli vuorossa Kontiolahden liikuntahalli, maaliskuussa liikuttiin Lehmon koululla ja huhtikuussa hikoillaan poikkeuksellisesti sunnuntaina 13.4. Kontioniemen koulun liikuntasalissa.

Esimerkiksi Kylmäojan tapahtuma keräsi runsaasti perheitä liikkumaan yhdessä. Osallistujat pääsivät tasapainoilemaan temppuradalla, leikkimään ohjatusti leikkivarjolla, pelaamaan salibandya pienessä kaukalossa sekä heittämään koreja ja kokeilemaan erilaisia palloilutaitojaan. Päivä oli täynnä iloa, naurua ja onnistumisen kokemuksia – juuri sitä, mitä Liikuntalauantailta halutaankin tarjota! Ohjelma on suunniteltu niin, että jokainen voi osallistua omien taitojensa ja kiinnostuksensa mukaan.

Toukokuussa säiden lämmettyä siirrymme ulos ja kutsumme perheet – ja muutkin kontiolahtelaiset – mukaan Unelmien liikuntapäivään, joka järjestetään lauantaina 10.5. Lehmon urheilukeskuksessa. Kaikkien näiden tapahtumien tavoitteena on edistää perheiden yhteistä liikunnallista tekemistä ja hyvinvointia.

Olethan sinäkin hyvä esimerkki ja lähdet liikkeelle lastesi, kaverin tai vaikka naapurin kanssa!

Sari Jormanainen

vapaa-aikapäällikkö



VASTUULLISUUSKARTOITUS

Yrittäjä - autamme tunnistamaan vastuullisuutesi vahvuudet ja kehityskohdat!



Sanna Vanninen ja Sarita Kortelainen työskentelevät Kontionloikka Oy:n hankkeen toimenpiteiden parissa.

Kontiolahden kunnan kehitysytio Kontionloikka Oy:n uuden Vastuullisuuskartoituspalvelun avulla yrittäjät voivat kartoittaa yrityksensä vastuullisuustoimia ja siten kehittää yritystoimintaansa. Kartoituksissa hyödynnämme Vastuullisuusarviointi-työkalua, jonka on kehittänyt 4FRONT Oy yhteistyössä Pohjoismaiden suurimman yritysvastuuverkoston FIBS:n kanssa.

Työkalu tarjoaa yritykselle tilannekuvan vastuullistominnan tämänhetkisestä tilanteesta ja auttaa tunnistamaan kehityskohteita. Lisäksi kartoitus mahdollistaa vastuullisuustoimien vertailun muihin yrityksiin. Työkalu antaa myös käytännön vinkkejä yritysvastuun johtamiseen.

Yrittäjä, liity mukaan vastuullisuuttaan kehittävien kontiolahtelaisten yritysten joukkoon! Vastuullisuuskartoituksen tekeminen onnistuu yhdessä yritysvalmentaja **Sarita Kortelaisen** kanssa. Palvelumme ovat maksuttomia ja luottamuksellisia. Vastuullisuuskartoituksesta voit lukea lisää www.kontiolahti.fi/yrittajan-tyokalut.

Vastuullisuuskartoituspalvelu on luotu osana Yritysten vastuullisuuden ja digitaalisuuden kehityshanke Kontiolahdella -hanketta. Hanke on EU:n osarahoittama.

Jos yrityksesi on vastuullisuustyön alussa, kartoitus tarjoaa kattavan nykytilakuvauksen ja auttaa käynnistämään kehitystyön. Se voi sisältää esimerkiksi:

- Arvot ja painopisteet vastuullisuudelle
- Vastuullisuuden mittarit
- Sparrauksen ja taustakartoituksen (esim. sertifiointi- ja rahoitushakemukset)
- Vastuullisuusviestinnän kehittämisen

Sarita Kortelainen

Yritysvalmentaja, Kontionloikka Oy
p. 050 576 8020, sarita.kortelainen@kontiolahti.fi

KESÄPÄIVIIN

Elämysesä Kontiolahdella uutuustekemisen parissa!



Ensi kesänä Kontiolahti sykkii elämää, seikkailuja ja kulttuurielämyksiä – tarjoten samalla jotain aivan uutta niin meille paikallisille kuin matkailijoillekin. Kuntamme rikas historia ja upea luonto heräävät henkiin kahden upean uutuuden voimin: Lehmonharjun ja Onkilammen luontoreitistöihin avautuu maksuton QR-koodin pelattava Kontion luontoseikkailu ja Kotiseutukeskukseen puolestaan saadaan ainutlaatuinen virtuaalinen kulttuurituote Höytiäisen historiasta.

PELATEN LUONTOON!

Lehmonharjun ja Onkilammen kauniit reitit kutsuvat mukaan jännittävään luontoseikkailuun. QR-koodipeli vie pelaajansa tutkimaan luonnon ihmeitä ja oppimaan uutta. Peli tarjoaa iloa kaiken ikäisille!

Seikkailupolku yhdistää teknologian ja luonnon inspiroivalla tavalla: QR-koodien takaa avautuu tehtäviä ja tietoa, jotka herättävät reitin henkiin. Pelaajana voit esimerkiksi tutkia kasveja tai kurkistaa alueen eläinten elämään – kaikki omassa tahdissa ja ulkoilmasta nauttien tai ystävän kanssa kilpaillen. Peli julkaistaan kansallisen Unelmien liikuntapäivän yhteydessä 10.5.2025.

ELÄMÄÄ JA HISTORIAA KOTISEUTUKESKUKSESSA

Kulttuurista kiinnostuneille Kontiolahden Kotiseutukeskus tarjoaa ensi kesästä alkaen jotain aivan erityistä, kun uudenlainen virtuaalikokemus vie Höytiäisen historian äärelle tarinoiden avulla.

Kosketusnäyttö, sykähdyttävät kertomukset ja 360° kuvat tuovat historian käsinkosketeltavaksi. Höytiäisen järven tarinat sen tulvimisesta, kalastajista, kylien elämästä ja myyttisistä olennoista heräävät henkiin tavoilla, jotka tempaavat mukaansa kaikenikäiset vierailijat. Toteutus julkaistaan kesäkuun 2025 aikana.

Luontoreittipeli ja Höytiäisen tarinat -virtuaaliesitys on toteutettu osana Kontiolahden vastuullisuuden ja digitaalisuuden kehityshanke Kontiolahdella -hanketta. Hanke on EU:n osarahoittama.



Euroopan unionin osarahoittama

MONIAMMATILLISUUS

Nuorten ohjaus- ja palveluverkostolla on aktiivinen rooli nuorten hyvinvoinnin edistäjänä

Paikallisten viranomaisten monialaisen yhteistyön yleistä suunnittelua ja toimeenpanon kehittämistä varten kunnassa on oltava ohjaus- ja palveluverkosto tai muu vastaava yhteistyöryhmä, jonka kohderyhmänä ovat kaikki kunnassa asuvat nuoret. Verkoston tai muun yhteistyöryhmän tulee toimia vuorovaikutuksessa nuorisolan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorten palveluja tuottavien yhteisöjen kanssa.

Kontiolahdella tätä tehtävää toteuttaa nuorten moniammatillinen työryhmä, joka koostuu alle 29-vuotiaiden nuorten kanssa työskentelevistä eri alojen ammattilaisista. Työryh-

mällä on kolme pysyvää, lakisäateistä tehtävää: kasvu- ja elinoloja koskevan tiedon kokoaminen, arvioiminen ja vieminen paikallisen päätöksenteon tueksi, nuorille suunnattujen palveluiden yhteensovittamisen edistäminen, palveluohjauksen kehittäminen sekä tiedonvaihdon sujuvoittaminen sekä yhteistyön edistäminen nuorisotoiminnan toteutumiseksi. Nuorisotoiminnalla tarkoitetaan nuorten itsensä luomaa ja tekemää toimintaa.

Työryhmä kokoontuu neljä kertaa vuodessa, joista yksi tapaaminen järjestetään yhteistyössä Liperin kunnan nuorten ohjaus- ja palveluverkoston kanssa. Kunnan nuorten parissa työskentelevien ammattilaisten tapaami-

nessa vaihtuvia teemoja tarkastellaan enemmän alueellisesti ja pohditaan yhteistyön tarpeita ja mahdollisuuksia sekä voidaan jakaa kokemuksia nuoruuteen liittyvien teemojen parissa työskentelystä.

Kontiolahti on yksi Kuntaliiton Ysipykälä-hankkeen kummikunnista. Ysipykälä-hankkeessa vahvistetaan nuorisolain 9 §:ssä säädettyjen kuntien monialaisten ohjaus- ja palveluverkostojen toimintaa sekä varmistetaan niiden tehtävien toteutuminen muuttuvissa yhteiskunnallisissa rakenteissa.

Hanketta rahoittaa opetus- ja kulttuuriministeriö. Hanke päättyy kesällä 2025.

VAIKUTTAMINEN

Uuden nuorisovaltuuston toimikausi starttasi



Kontiolahden uusi nuorisovaltuusto kokoontui tammikuussa järjestäytymiskokoukseensa, joka kattaa toimikauden 2025–2026. Nuorisovaltuusto koostuu kymmenestä

13–18-vuotiaasta Kontiolahtelaisesta nuoresta.

Nuorisovaltuusto on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton nuorten vaikuttajaryhmä, jonka toiminnan tarkoituksena on edustaa Kontiolahtelaisia nuoria kunnallisessa päätöksenteossa, ottaa kantaa ajankohtaisiin asioihin sekä tehdä aloitteita ja kannanottoja.

Nuorten mahdollisuudesta osallistua ja vaikuttaa säädetään nuorisolaissa, kuntalaissa sekä hyvinvointialueesta annetussa laissa. Nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kuntien on asetettava nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä.

Nuorisovaltuustolla on edustaja puhe- ja läsnäolo-oikeudella Kontiolahden kunnan lautakunnissa ja kunnanvaltuustossa. Nuorisovaltuusto toimii myös tiiviissä yhteistyössä kun-

nan nuorisopalveluiden sekä muiden kunnan sidosryhmien kanssa.

Järjestäytymiskokouksessaan nuorisovaltuusto valitsi itselleen puheenjohtajiston sekä edustajat kunnanvaltuustoon, kasvatus- ja koulutuslautakuntaan, tekniseen lautakuntaan ja ympäristölautakuntaan. Lisäksi nuorisovaltuusto valitsi kaksi edustajaa hyvinvointialueen nuorisovaltuustoon, jossa on edustajat kaikista Pohjois-Karjalan kunnista. Kokouksessa aloitettiin myös suunnittelemaan tulevan vuoden toimintaa, tutustuttiin nuorisovaltuuston toimintasääntöön ja perehdyttiin kunnalliseen päätöksentekoon.

Nuorisovaltuuston uudeksi puheenjohtajaksi valittiin **Miska Heikkinen** ja varapuheenjohtajaksi **Jesse Kuuru**. Muut uudet nuorisovaltuutetut ovat **Eljas Nesterinen**, **Nella Nuutinen**, **Pihka Peltola**, **Eelis Pääkkönen**, **Sinna Randen**, **Sulo Rapatti**, **Hilja Sorsa** ja **Ville-Veeti Örn**.

KONTIOLAHDELLA TAPAHTUU

Tapahtumista yhteisöllisyyttä ja osallisuutta

Kontiolahden kunnan, Kontionloikka Oy:n ja Kontiolahden Yrittäjät ry:n Tapahtumailta järjestettiin tammikuussa valtuustosalissa. Paikalla oli tapahtumien ideoinnista ja järjestämisestä kiinnostuneita osallistujia yli kolmekymmentä. Vapaa-aikapäällikkö **Sari Jormanainen** esitteli vuoden 2025 tapahtuma-avustukset ja yritysvalmentaja **Sarita Kortelainen** kertoi Kasvaa tapahtumista -hankkeesta. Kontiolahden yrittäjien pj. **Niina Kovalainen** innosti osallistujat työkentelyyn ja johdatteli illan ohjelmaa leppoisasti.

Yhdessä todettiin, että kunnan alueella tapahtuu vuoden aikana paljon. Yhdistykset ja kylät järjestävät useita pieniä tapahtumia, mutta tietoisuus niistä ei kantaudu omaa kylää kauemmaksi. Monet tapahtumista voisivat kiinnostaa myös matkailijoita esim. useana vuonna järjestetyt joulutulet Varparannalla tai Höytiäisen

Hummaus Kontioniemessä. Kunnan matkailupalveluiden hankkeet ovat valmiita kehittämään juuri näitä matkailijoillekin suunnattuja ja kaivattuja tapahtumia.

Ideariihessä nousi esiin erityisesti kulttuuritapahtumien kaipuu, tapahtumien saavutettavuus ja saavuttamaton markkinointi ja mainostus. Keskusteltiin myös kunnan kulttuurillisesta houkuttelevuudesta ja ideoitii uusia sekä kaivattiin vanhoja tapahtumia. Esiin nousi ajatuksia mm. festareista ah-stadionilla, saarihyppelestä Höytiäisellä, kesähiihdoista ja maalaismarkkinoista myllyn katveessa. Ensimmäinen asia, johon toivotaan parannusta, on kunnolliset ilmoitustaulut Lehmoon ja kirkonkylälle.

Kunnan perinteiset Kontiolahtipäivät järjestetään tänä vuonna parin viikon mittaisena iloisena tapahtumien sarjana elokuun lopusta syyskuun toiselle viikolle. Kunnan kaikkien toimijoiden tapahtumat kerätään saman

Kontiolahden 150-vuotisjuhlavuoden Kontiolahtipäivinä nautittiin musiikista ja elokuun auringosta.



sateenvarjon ja yhteismarkkinoinnin alle. Luvassa on konsertteja, lasten teatteria, näyttelyitä ja kuntalaisten kaipaamia tansseja ympäri kuntaa. Tapahtumasikermän aloittaa Venäjän Venetsialaiset.

TUKEMINEN

Avustukset haettavina 31.3. saakka

Kontiolahden kunta jakaa yhdistyksille toiminta- ja kohdeavustuksia vuosittain yli 100 000 euroa. Avustusten avulla pyritään tukemaan paikallista yhteisöä, edistämään terveyttä ja hyvinvointia sekä luomaan mahdollisuuksia monenlaiseen toimintaan.

Vuoden 2025 avustukset ovat haettavina maaliskuun loppuun saakka sähköisesti. Avustuksia jaetaan yhdistystoimintaan, kulttuuri- ja nuorisotoimintaan, urheiluseurojen toimintaan, liikuntapaikkojen ylläpitoon sekä tapahtumien järjestämiseen.

Avustusmuotoihin ja hakukriteereihin voi tutustua tarkemmin kunnan nettisivuilla osoitteessa

www.kontiolahti.fi/avustukset.

LEIRIT

Kesäkivaa lapsille - kunnan leirit ja uimakoulut

Kesäleirit on suunnattu pääosin alakoululaisille, mutta mukaan mahtuu myös nuorten oma bändileiri.

Sirkusleiri on todellinen touhuviikko, jonka aikana tutustutaan eri sirkuslajeihin. Sirkusleiri järjestetään Kylmäojan koululla 2.–6.6.2025 ja opettajina toimivat sirkusalan ammattilaiset.

Pursileirillä perehdytään purjehduksen saloihin ja opetellaan purjehduksen perusteet. Pursileiri toteutetaan yhteistyössä seurakunnan kanssa Kontiolahden satamassa 9.–13.6.2025.

Monitoimileirillä osallistujat pääsevät tekemään monenlaisia asioita liikunnasta kädentaitoihin. Leiri järjestetään Kontiolahden kirkonkylällä 9.–13.6.2025.

Nuorten bändileirillä opitaan soittamaan omia soittimia yhteen bändin kanssa. Bändileiri järjestetään Lehmassa nuorisopalveluiden ylläpitämällä bändikämpällä 2.–6.6.2025.

Liikunnallinen monilajikerho järjestetään yhteistyössä Höytiäisen Helmen kanssa heinäkuussa. Kerhossa liikutaan pelien ja leikkien muodossa yhteisesti ja paljon.

Uimakouluja järjestetään kesäkuun alussa Virkestysuimala Vesikossa ja Kontiolahden rantauimakoulut heinäkuussa. Uimakouluihin ovat tervetulleita lapset, jotka täyttävät tänä vuonna 6 vuotta tai ovat tätä vanhempia. Uimaopetuksen lomassa rannalla leikitään liikunnallisia leikkejä.

Lue lisää leireistä ja uimakouluista www.kontiolahti.fi/loma-ajan-toiminta.

Tapahtumakalenteri

27.03.

klo 18

Martan Mootailit
-tapahtuma
Kontiolahden
SRK:n kerhotilassa

02.04.

klo 18–19

Uuden rakenta-
mislain tuomat
muutokset,
Lehmon koulun
ruokala

12.4.

klo 16

Mönnin
kevätkonsertti,
Mönnin
kylätalolla

13.4.

klo 10–12

Perheiden
liikuntasunnuntai
Kontioniemen
koulun liikuntasali

16.04.

klo 18

Kylmää kyytiä,
Teatteri
Eurooppa 4,
Ohto

10.05.

Unelmien
liikuntapäivä,
Lehmon
urheilukeskus

17.05.

Lehmo siistiksi,
Ruottisenahon-
tien entinen
kaukaloalue

19.05.

Ikäntyneiden
kevätkirmaisu

21.05.

Ikäntyneiden
kevätretki

TIISTAISIN

klo 18–20

Kontiolahden
Avanto-
uimareiden
sauna kesä-syys-
kuussa

11.06.

klo 18

Navettakonsertti
Kotiseutu-
keskuksessa

15.06.

klo 15

Retki ja
nokipannukahvit,
Ristisaaren
nuotiopaikka

16.6.–6.7

joka päivä klo 12–17

Mönnin
kesäpuoti

25.06.

Koko perheen
toripäivä
Kontiolahden
torilla

25.06.

Vohvelikahvila
Myllyllä
Romppalantie 2

26.06.

klo 17–20.30

Kortteliliigaturnaus
Lehmon
Urheilukeskus

27.06.

Kontiorock

28.06.

klo 15

Farssi hyvästä
miehestä
-esityksen ensi-ilta,
Kontiolahden
kanavateatteri

05.07.

Paiholan
kylämarkkinat

07.08.

klo 17–20.30

Kortteliliigaturnaus
Lehmon
Urheilukeskus

11.07.Myllyn
Stand Up!
Romppalantie 2**12.07.**Kontiolahti
Bluegrass
Festival**12.07**

klo 12–15

Kesätapahtuma
Varparannan
työväentalolla**12.07**

klo 16

Suessa soi,
Mönnin
kylätalolla**13.07.**

klo 16

Suessa soi, Kontio-
lahden kotiseutu-
keskuksen navetassa,
LC Kontiolahti,
Ursulat, Mönnin
kylätoimikunta**16.07.**Helmen humpat ja
maalaismarkkinat
Höytiäisen
Helmessä**06.08.**

klo 18

Navettakonsertti
Kotiseutu-
keskuksessa**30.08.**Metsäpäivä
Lehmon Urheilu-
keskuksella**30.08.**Venejoen
Venetsialaiset
Suurhiekantie,
uimaranta**03.09.**

klo 18

Navettakonsertti
Kotiseutu-
keskuksessa**13.09.**Venejoen Myllyn
markkinat
Romppalantie 2Muutokset ovat mahdollisia.
Viimeisimmät tapahtumatiedot saa osoitteessa
www.kontiolahti.fi > tapahtumat

Näyttelyt, museot ja muuta mukavaa

JUHLA-TAIDENÄYTTELY Joensuun
Taiteilijaseura ry. Lehmon ja Kontio-
lahden kirjastoissa 31.3. asti**LUONNON IKUINEN TANSSI** Tiina Ran-
tasen näyttely, 1.–23.4. Kontiolahden
kirjasto**KUVATAIDEKOULUN KEVÄTNÄYTTELY**
11.–25.4. Lehmon kirjasto**LEHMON MAALARIT -NÄYTTELY**
29.4.–22.5. Lehmon kirjasto**MUISTOJEN RAJA -MUSEO**

Aukioloajat 3.6.–3.8.2025:

- Tiistai-perjantai: klo 12–19
- Lauantai: klo 10–15

Lipunmyynti päättyy 30 min ennen
sulkemisaikaa**TAIDENÄYTTELY HÖPSIN VAJASSA**

Arsko Oy:n näyttely heinäkuussa

KONTIOLAHTIPÄIVÄT Tapahtumia eri
puolilla kuntaa 30.8.–14.9.**SYYSRIEHA** Syyskuun ensimmäisenä
viikonloppuna Kotiseutukeskuksella**NEULONNAN OPASTUSTA**Käsityömyymälä Tiuhta
16.–17.9. klo 12–16,
23.–24.9. klo 12–16,
30.9.–1.10. klo 12–16 ja
7.–8.10. klo 12–16



VAIKUTTAMINEN

Äänestämällä vaikutat kotiseutusi asioihin!

Tuplavaalit lähestyvät, kun kunta- ja aluevaalit järjestetään yhtäaikaisesti sunnuntaina 13.4.2025. Äänestämällä voit vaikuttaa siihen, ketkä päättävät Kontiolahden asioista ja ketkä edustavat kontiolahtelaisia Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen aluevaltuustossa seuraavat neljä vuotta.

ENNAKKOÄNESTÄMISEN MAHDOLLISUUDET

Ennakköäänestys kotimaassa toteutetaan 2.–8.4.2025, jolloin voit äänestää missä tahansa äänestyspisteessä. Äänestämiseen tarvitset vain kuvallisen henkilöllisyystodistuksen, joten otathan mukaasi passin, kuvallisen henkilökortin tai ajokortin.

Kontiolahden alueella ennakkoon voi äänestää ennakköäänestyspisteiden lisäksi myös kiertävässä vaaliautossa, joka tuo palvelut myös kylille! Vaaliautona toimii matkailuauto ja sen pysäkkejä ovat parkkialueet.

ENNAKKOÄNESTÄMINEN TUPLAVAALEISSA

1. Kun saavut äänestyspaikalle, esitä henkilöllisyystodistus vaalivirkailijalle. Saat violetin äänestyslipun aluevaaleja varten ja valkoisen äänestyslipun kuntavaaleja varten.
2. Mene äänestyskoppiin äänestyslippujen kanssa. Valitse violetista ehdokasjulistesta ehdokkaan numero violettiin äänestyslippuun ja valkoisesta ehdokasjulistesta ehdokkaan numero valkoiseen äänestyslippuun. Vaalivirkailija avustaa tarvittaessa.
3. Merkitse violettiin äänestyslippuun aluevaaliehdokkaasi numero ja valkoiseen merkitse kuntavaaliehdokkaasi numero. Älä tee muita merkintöjä!

- Taita lippu niin, että numerot jäävät äänestyslipun sisäpuolelle.
- Poistu äänestyskopista vaalivirkailijan luokse, joka leimaa molemmat äänestyslippusi.
- Vaalivirkailija antaa sinulle kaksi ruskeaa kirjekuorta, joihin kumpaankin laitetaan yhden äänestyslipun. Sulje kuoret liimaamalla ja anna ne vaalivirkailijalle.
- Vaalivirkailija merkitsee äänioikeusrekisteriin, että olet äänestänyt. Virkailija tulostaa kaksi lähetekirjettä, jotka sinun tulee allekirjoittaa. Tarkista, että tietosi ovat oikein. Myös vaalivirkailija allekirjoittaa lähetekirjeet.
- Vaalivirkailija sulkee aluevaalin äänestyslipun sisältävän vaalikuoren ja allekirjoittamasi aluevaalien lähetekirjeen keltaiseen lähetekuoreen sekä kuntavaalien äänestyslipun sisältävän vaalikuoren ja allekirjoittamasi kuntavaalien lähetekirjeen toiseen keltaiseen lähetekuoreen. Molemmat kirjeet toimitetaan kotikuntasi keskusvaalilautakunnalle.
- Äänestys on suoritettu, voit poistua äänestyspaikalta.

ENNAKKOÄÄNESTYSPAIKAT

Kontiolahden kunnantalo, valtuustosali

Keskuskatu 8, 81100 Kontiolahti

Avoinna:

2.–4.4.2025	klo 11.00–17.00
5.–6.4.2025	klo 10.00–16.00
7.–8.4.2025	klo 12.00–20.00

Lehmon kirjasto, näyttelytila

Kylmäojantie 49, 80710 Lehmo

Avoinna:

2.–4.4.2025	klo 12.00–18.00
5.–6.4.2025	klo 10.00–16.00
7.–8.4.2025	klo 12.00–20.00

KIERTÄVÄ VAALIAUTO

Maanantai 7.4.2025

Jakokosken koulu	klo 12.00–13.00
Mönnin kylätalo	klo 13.30–14.30
Selkien koulu	klo 15.00–16.00
Varparanta, palvelukeskus	klo 17.00–18.00
Romppalan monitoimitalo	klo 18.30–19.30

Tiistai 8.4.2025

Romppalan monitoimitalo	klo 12.00–13.00
Varparanta, palvelukeskus	klo 13.30–14.30
Selkien koulu	klo 15.30–16.30
Mönnin kylätalo	klo 17.00–18.00
Jakokosken koulu	klo 18.30–19.30

ÄÄNESTÄMINEN VAALIPÄIVÄNÄ

Vaalipäivänä 13.4. voit äänestää vain siinä paikassa, joka on kerrottu äänestyspaikaksesi äänestysilmoituskortissa, kaikki äänestyspisteet ovat auki klo 9–20.

Äänestysilmoituskorttia ei tarvita äänestämistä suorittaessa vaan pelkkä kuvallinen henkilöllisyystodistus riittää. Äänestysilmoituskortti toimitetaan muutama viikko ennen vaaleja kotiisi paperisena postitse tai sähköisenä Suomi.fi-ilmoituksena, mikäli olet ottanut käyttöön sähköiset ilmoitukset.

ÄÄNESTYSALUE JA ÄÄNESTYSPAIKKA

- Kontiolahti**, Kunnantalo (valtuustosali), Keskuskatu 8, 81100 Kontiolahti
- Lehmo**, Lehmon koulu (ruokasali), Kylmäojantie 6, 80710 Lehmo
- Kulho**, Kulhon koulu, Rekiraitti 9, 80910 Kulho
- Onttola**, Onttolan koulu, Koulutie 10, 80510 Onttola

TUPLAVAALEISSA ÄÄNESTÄMINEN VAALIPÄIVÄNÄ

- Esitä henkilöllisyystodistuksesi vaalivirkailijalle, joka merkitsee vaaliluetteloon, että olet äänestänyt.
- Saat henkilöllisyyden varmentamisen jälkeen vaalivirkailijalta violetin äänestyslipun aluevaaleissa äänestämistä varten ja valkoisen äänestyslipun kuntavaaleissa äänestämiseen.
- Mene äänestyslippujen kanssa äänestyskoppiin. Valitse violetista ehdokasjulistesta ehdokkaan numero violettiin äänestyslippuun ja valkoisesta ehdokasjulistesta ehdokkaan numero valkoiseen äänestyslippuun. Vaaliavustaja auttaa tarvittaessa.
- Merkitse violettiin äänestyslippuun aluevaaliehdokkaasi numero ja valkoiseen merkitse kuntavaaliehdokkaasi numero. Älä tee muita merkintöjä!
- Taita lippu niin, että numerot jäävät äänestyslipun sisäpuolelle.
- Poistu äänestyskopista äänestysuurnasta huolehtivan vaalivirkailijan luokse. Virkailija leimaa molemmat äänestyslippusi.
- Pudota leimatut äänestysliput vaaliuurnaan. Käytössä voi olla aluevaaleille ja kuntavaaleille omat urnat, urnat on merkattu.
- Äänestys on suoritettu, voit poistua äänestyspaikalta.

TIESITHÄN!

Voit äänestää yhdellä kertaa sekä kunta- että aluevaaleissa joko ennakoon tai varsinaisena vaalipäivänä. Vaihtoehtoisesti voit halutessasi äänestää vain toisissa vaaleissa: voit käydä äänestämässä eri vaaleissa eri ennakkoäänestyspäivinä tai ennakkoäänestyspäivänä ja varsinaisena vaalipäivänä.

Äänestämisen selkeyttämiseksi aluevaaleissa äänestettäessä käytetään violetteja äänestyslippuja sekä ehdokasjulisteita, kun taas kuntavaaleissa äänestettäessä käytetään valkoisia äänestyslippuja sekä ehdokasjulisteita.

Rakentamisen sääntely uudistui

Rakentamislaki muutti rakentamisen lupakäytäntöjä helpottaen pienten talousrakennusten lupamenettelyä, mutta tuoden samalla vastuuta rakennushankkeeseen ryhtyvälle.

Ennen rakennushankkeeseen ryhtymistä tarkista:

- rakennuspaikka ja jäljellä oleva rakennusoikeus
- kaavamääräykset ja rakennusjärjestys
- luvan tarve
- rakentamisen määräykset mm. turvallisuus, palomääräykset ja ympäristöön soveltuvuus.

Käytä rakentamisen suunnittelussa ja toteutuksessa ammatillaisia ja huolehdi tarvittavista ilmoituksista mm. verottajan suuntaan.

VARMISTA LUVAN TARVE

Rakentamislupaa tarvitsevat hankkeet on kerrottu rakentamislaisissa ja rakennusjärjestyksessä. Luvan tarpeeseen ei vaikutu, onko rakennus siirrettävä vai kiinteästi paikalleen rakennettu.

Rakentamislupaa edellyttää mm.

- asuinrakennus tai loma-asunto
- vähintään 30 m² suuruinen rakennus
- vähintään 50 m² suuruinen katos
- maalämpöjärjestelmä
- jätevesijärjestelmä
- yli 3 kk paikallaan oleva yleisörakennelma
- vähintään 2 m² suuruinen valaistu mainoslaite
- vähintään 30 metriä korkea masto tai piippu
- erityistä toimintaa varten rakennettava alue
- palo-osastoinnin muutos
- uuden savuhormin rakentaminen asuinrakennukseen tai loma-asuntoon.

Rakentamislupa tarvitaan myös, mikäli rakentamisella on vähäistä merkittävämpää vaikutusta alueiden käyttöön, maisemaan, kulttuuriperintöön tai ympäristöön tai hanke edellyttää valvontaa olennaisten teknisten vaatimusten tai yleisen edun varmistamiseksi. Rakennuksen laajentaminen katoksella tai umpinaisella osalla, vähäistä merkittävämpi korjaus- tai muutostyö tai suojeltuun kohteeseen liittyvä toimenpide edellyttävät rakentamislupaa.

Hanke voi edellyttää myös purkamislupaa, purkamisilmoitusta tai maisematyölupaa sekä ennakkolupia tai lausuntoja, kuten ympäristölupa tai vesilain mukainen lupa.

Rakennusvalvonta auttaa luvan tarpeen arvioinnissa.

UUSI RAKENNUSPAIKKA MUODOSTUU KAAVALLA TAI LUVALLA

Kaikki rakentaminen edellyttää rakennuspaikkaa ja hankkeelle tarvittavaa rakennusoikeutta sekä määräysten noudattamista. Mikäli rakennuspaikkaa tai rakennusoikeutta ei ole tai hanke muutoin poikkeaa rakentamisen määräyksistä, on hankkeelle haettava poikkeamislupa, vaikka se ei edellyttäisi rakentamislupaa. Uusi rakennuspaikka muodostuu kaavalla, rakentamisluvalla tai poikkeamisluvalla. Kaikki kerrosalaa muodostava rakentaminen kuluttaa rakennusoikeutta.

RAKENNUSKOHTEN KOON JA ETÄISYYDEN MITTAAMINEN

Rakennuksen kokoon lasketaan sen ulkoseinien ulkopinnan mukaan lasketun alan lisäksi myös siihen liitetyt katokset, kellarit ja vähintään 1,6 metriä korkeat parvet. Annetut kokorajat koskevat erillisiä rakennuksia ja katoksia.

Etäisyys kiinteistön rajaan, rakennuksiin, kulkuväyliin tai rantaviivaan mitataan rakennuksen lähimmästä kantavasta rakenteesta esim. katoksen pilarilinjasta. Etäisyysvaatimukset

tulevat kaavasta, rakennusjärjestyksestä ja lainsäädännöstä. Katoksessa vähintään 30 % seinäpinta-alasta on avointa. Saunarakennuksessa saunomista palvelevaa tilaa on yli puolet sen kerrosalasta. Jos rakennus tilojensa ja varustetasonsa puolesta on loma-asunto, edellyttää se koosta riippumatta myös rakentamisluvan hakemista.

RAKENTAMISTA OHJATAAN KAAVALLA

Koko kunnan alueella on voimassa Joensuun seudun yleiskaava 2020, joka määrää mm. rakennusten etäisyyksistä rantaviivaan, mikäli alueella ei ole voimassa tarkempaa kaavaa. Sen mukaan enintään 30 k-m² suuruisen saunan saa rakentaa lähimmillään 15 metrin päähän rantaviivasta ja saunassa voi olla katosta enintään puolet sen kerrosalasta. Muut rakennukset on sijoitettava vähintään 40 metrin päähän rantaviivasta.

Mikäli hanke poikkeaa rakentamisen määräyksistä, edellyttää se poikkeamislupaa tai rakentamisluvan yhteydessä myönnettävää vähäistä poikkeamista.

RAKENNUSHANKKEESEEN RYHTYVÄN HUOLEHTIMISVELVOLLISUUS

Rakennushankkeeseen ryhtyvän on huolehdittava, että hanke täyttää rakentamisen määräykset mm. kaavan, rakennusoikeuden, olennaisten teknisten vaatimusten, käyttöturvallisuuden, lujuuden ja vakauden, paloturvallisuuden, terveellisuuden, esteettömyyden, ääniolosuhteiden, energiatehokkuuden, vähähiilisuuden ja elinkaariominaisuuksien suhteen ja että rakentaminen on hyvän rakentamistavan mukaista.

Rakennusvalvonta voi puuttua määräysten vastaiseen rakentamiseen jälkikäteen.



ILMASTOTEKO**Ilmasto-ohjelma haastaa kuntalaiset ilmastotekoihin**

Kontiolahden kasvihuonekaasupäästöt ovat vähentyneet merkittävästi vuosina 2007–2022, mutta tieliikenteen osuus päästöistä on yhä merkittävä. Kevyen liikenteen väylät mahdollistavat työmatkapyöräilyn.

Kontiolahden kunnan ilmasto-ohjelma 2024–2028 on keskeinen työkalu ilmastonmuutoksen vaikutusten hillitsemiseksi. Ohjelman tavoitteena on parantaa kunnan ilmastotyön koordinoitua, tehdä ilmastotyöstä näkyvää, lisätä suunnitelmallisuutta sekä kannustaa kuntalaisia ja yrityksiä osallistumaan ilmastotekoihin.

SITOUTUMINEN ILMASTOTEKOOIHIN

Ilmastonmuutoksen hillinnän Hinku-verkoston ja KETS-energiatehokkuussopimuksen jäsenenä kunta on sitoutunut vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä 80 prosenttia vuoteen 2030 mennessä vuoden 2007 tasosta. Päästöjen vähentäminen tapahtuu pääasiassa hillitsemällä niiden syntymistä ja osittain päästöhyvitysten, kuten aurinkovoimaloiden ja hiilensidonnan, kautta.

Nykyisen kehitysvauhdin mukaan Kontiolahden päästöt laskisivat 51,1 prosenttia vuoteen 2030 mennessä, mikä tarkoittaa, että 80 prosentin päästövähenystavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan lisätoimia.

Kunta haastaa kaikki kuntalaiset, yritykset ja järjestöt osallistumaan ilmastotyöhön yhteisen tavoitteen saavuttamiseksi!

TYÖKALUJA ONNISTUMISEEN

Mitä yksittäinen kuntalainen voi tehdä yhteisten ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi?

Hiilihelppi.fi -sivusto esittelee asuinpaikkasi ja talotyyppisi huomioiden juuri sinulle räätälöityjä vinkkejä vaikuttaa ilmastonmuutokseen, luonnonvarojen säästämiseen ja luonnon monimuotoisuuden säilymiseen.

Ilmastodieetti.fi on Suomen ympäristökeskuksen verkkopalvelu, jossa voi laskea asumisen, liikenteen, ruuan ja muiden tavaroiden ja palveluiden kulutuksesta syntyvän henkilökohtaisen hiilijalanjäljen.

Kontiolahden kunnan ilmasto-ohjelma 2024–2028 on nähtävillä kunnan verkkosivuilla www.kontiolahti.fi/kontiolahden-ilmastotyö.

ENSILUMENLATU**Kontiolahti - reittejä ja seikkailuja vuoden ympäri**

Kontiolahti tunnetaan ampumahiihdestä, ensilumenladusta ja ulkoilureiteistä.

Kontiolahden ensilumenlatu avataan jälleen syyslomalviikolla 17.10.2025. Ampumahiihtostadionin ensilumenlatua ylläpitää Kontiolahden kunta ja ensilumenlatu onkin Kontiolahdelle keskeinen vetovoimatekijä – kuntalaisten, alueen hiihtoseurojen kuin kansainvälisten maajoukkueidenkin näkökulmista.

Avautuessaan ensilumenlatu on noin 1,5 kilometriä pitkä. Seuraavat vaiheet avautuvat sääolosuhteiden salliessa. Koko ensilumenladun pituus on noin kolme kilometriä.

Tykkilunta tehdään tulevalle kaudelle varten yhteistyössä Kontiolahden Urheilijat ry:n kanssa niin ensilumenlatua kuin tulevia ampumahiihtokisoja varten. Ampumahiihdon maailmancup-kilpailuja tullaan järjestämään Kontiolahdella 3.–8.3.2026, 24.–29.11.2026 sekä 7.–12.12.2027.

Ampumahiihtostadion ei ole kuitenkaan pelkkä talviurheilupaikka: kesäisin alueella liikutaan pyöräillen, juosten, kävellen ja rullahiihtäen sekä järjestetään tapahtumia. Kesäreitit ulottuvat yli kuntarajojen yhtenäisinä Kontiolahdelta niin Kolille kuin Joensuun kautta Liperiin.

Ampumahiihtostadionia ympäröivät metsät ovat myös suunnistajien, sienestäjien ja marjastajien valtakuntaa kesä- ja syyskuukausina.

Lisätietoja ensilumenladusta

www.playkontiolahti.fi/ensilumenlatu



SSM
SUOMEN SUORAMAINONTA

Kirjasto avoinna joka päivä

Omatoimikirjastot ovat yleistyneet koko Suomessa vauhdilla. Aluehallintoviraston selvityksen mukaan vuonna 2023 kolme neljästä kirjastosta laajensi aukioloaikojaan omatoimiasioinnin avulla. Kontiolahtien omatoimikirjasto on ollut käytössä vuodesta 2021 ja se on kerännyt asiakkailta kiitosta. Tilojen ja kokoelmien käyttö on tehostunut ja laajemmat aukioloajat palvelevat kuntalaisia aiempaa paremmin.

Omatoimiasiakkaaksi liitytään tekemällä omatoimisasiointisopimuksen kirjaston palveluaikana. Sopimusta tehtäessä henkilökunta opastaa omatoimikirjaston käyttöön. Omatoimisasiointisopimus on aina henkilökohtainen. Ainoastaan alle 15-vuotiaat huollettavat voi päästä kirjastoon samalla ovenavauksella. Omatoimiasiakas voi asioida kirjastossa itsenäisesti joka päivä klo 7–21 välillä. Kirjaston ovet saa auki kirjastokortilla ja henkilökohtaisella PIN-koodilla.

Lehmon kirjastossa omatoimiasiointi ei ole tällä hetkellä mahdollista.

JULKINEN TIEDOTE **KONTIOLAHDEN KUNTA**

Keskuskatu 8
81100 Kontiolahti
p. 013 7341
f. 013 734 5328
etunimi.sukunimi@kontiolahti.fi
www.kontiolahti.fi

Facebookissa @kontiolahtenkunta

Instagramissa @kontiolahti_kunta

Youtubessa www.youtube.com/c/
Kontiolahtenkunta1

LinkedInissä www.linkedin.com/
company/kontiolahten-kunta

Kunnan tiedotelehteä jaetaan kotitalouksiin ja palvelupisteisiin sekä kesäisin mökkiläisille.

Lehti on luettavissa myös nettisivuillamme osoitteessa
www.kontiolahti.fi/kontiolahti-lehti.

Voimme tarvittaessa lähettää lehden postissa, joten otathan yhteyttä: 050 574 9753,
noora.alanko@kontiolahti.fi.